1

证券代码： 000550 证券简称： 江铃汽车 公告编号： 2017—032

 200550  江铃 B

江铃汽车股份有限公司 2017 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

本公告所载 2017 年半年度的财务数据为初步核算数据，尚须经最终核算，有可

能与最终核算的财务数据存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017 年上半年主要财务数据和指标

项目 2017 年 1-6 月 2016 年 1-6 月 增减幅度（%）

营业收入（千元）   15,666,476    10,810,736  44.92

营业利润（千元）        405,364         540,098  -24.95

利润总额（千元）        615,338        770,620  -20.15

归属于上市公司股东

的净利润（千元）
       552,903         704,517  -21.52

每股收益（元） 0.64 0.82 -21.52

加权平均净资产收益

率（%）
4.36 5.71 下降 1.35 个百分点

 2017 年 6 月 30 日 2016 年 12 月 31 日 增减幅度（%）

总资产（千元）        24,199,974     24,493,789  -1.20

归属于上市公司股东

的股东权益（千元）
       12,435,579    12,409,236  0.21

归属于上市公司股东

的每股净资产（元）
14.41 14.38 0.21

二、经营业绩和财务状况情况说明

2017 年上半年，公司销售了 153,756 辆整车，同比增长 27.06%，包括 50,664

辆 JMC 品牌卡车，33,373 辆 JMC 品牌皮卡，28,483 辆 SUV，27,740 辆福特品牌

商用车，10,696 辆 JMC 品牌轻型客车，以及 2,800 辆全顺整车散件出口。

2017 年上半年，公司销售收入 156.66 亿元，同比增长 44.92%，主要是由于公

司销量增加所致；净利润 5.53 亿元，同比下降 21.52%，主要是由于公司产品结构调

整及销售费用增加所致。

江铃汽车股份有限公司

董事会

2017 年 7 月 26 日